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$ 1, Litwa i Poiska ud dnii

"Kiem niezależne i 00 wyplywaa togo, równoprawne pa jst w

§ 2. Litwa i Polska mają ; starać 6 podtrzymanie dobry

śłogunków sąsiedskich.W tym gelu v › strony obiecują wstrzym

dięjakichkolwiek bądź ›ków i również przygotow!

do takich kroków, tem bardziej © а" ie wojskowej. "

$ 3. Wisno і ei) lake Uznaje jako podlegające

- prawom Trtowstrej 1 FETE ebiiki .

$ 4.3951i wielkie mer f" 1 145 sprzymierzeńcy -

ја Li pui e Kraj Kiajpedy, PoLek? ›

"Litwy względem tego kraju. -,

$ 5..Chone ze emita. ol telon Wile fssomy s

mowę polską, autonom)e, wa 051 609 јо  2атraeu 2 ni

stwami i aprzymerwâuo— Jolską umowg па podstawach . umowy

26 czerwca 1919 roku.

$ 6. W myśl Traktatu Warsalekiego $87.3

je na granice wyanaczone 36351 Ryski polsko-rosyjski i

dza się na zmiany jakie poczynią wielkie mocarstwa ci

---

т. Litwa przystaje na

nia konwehcji wojjskowej o bronne ) , gd

mi eraefoy od talecznio wyrażą sua opiù ji

$ 82 Litwa i Polska umocuj... awrześ handlowe konwoacje. :

n;.jazerszémi obustronnemi prawami,. ,

5 9. Li ina dajs Polsce dostgp do дотла wszslkieni © wodnem,

drogami i koleją, і w tym 363.11 obiecuje tranzył na następujрсусь

po stawach:
=

Toważy,które będą wysyłane droguni transytowenmi przez oby.

dua kraje nic bedą obciążane celnemi podatkani;

Taryfy praysykane towarów nic nogą

niż taryfy wewnątró kraju,

$ 10. Litwa i Polska (плесни, szajemnie k…rowau sie pode

sławami,które uchwalone zostały przez se Narodów, lub będą jesz.

Gze uchwalone. ee
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1mus" штамп,… aftkul pit.”me.-gramidling nol
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Polsne pretensjewkwestji lllaîîsklo‘î &?lean ar nasty…

pująaych powodów. - i
2 4Ma «yzwolenm luna r pod okupacji ЪоЬгаа okie}, pola.

cy „уши пищ. między niemi dużo z Wilefuzozyzny,

s p : 8/ Polski Naczelnik Рампа wydał odezwę roku
vznìoéle паре–пијаца, ai eszka‘em miasta і kraju volne „пецива;

вив] woli w kwestji przysalęśności .

* З/ Wola mieszkanców Ille‘îæczyay dużo razy wyrażona pr
_pmezwybranych postów, Bejmiki 4 zebrana эмма. stale ugawmą
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Ho dei .
FogSkładmamony Wilna i okolic palący stanowią 63

litwini 10%. - -> $ © .
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wykazuje,że przed wojng w bylo 56%, a Grodzie fskiej

55%.Ma sie ro zuni e d, & e w takich okolicznościach bardziej wiarogod-

ne są źródła postronne niż polskie,które wszelkiemi sposobami sta-

rają się wykazać swe prawa.

Oświ adczeni e Askenazego o konwencji handlowej wskazuje, że

profesor przyjął od polaków pychę i wielkość.Te niesympatyczne ce-

chy są obce jego naro dowości.Należy dziwić się litewskiej uległoś-

ci i cierplivwofci Hymansä,jesli po takich oświadczeniach rokowania

trwaja. Wi do canie oni napramde pragna zakofczy6 nieporesumienie.

ËÎÏÏÆÎÏÉÎÊÎËÈÇ' Na posiedzeniu 20 kwietnia Puryckis w

mowię swej oświadczył ,że \oczekuje pomyślnego rozwiązania kwestji

Wileńskiej na konferencji Brukselskiej z powodów następujących:

- Ententa i Liga Narodów już rózumieją.że Wilno stanowi całość пієро-

dzielną Бі бту, се oddzielenie Wilna spowoduje bezład,nędzę ekonomicz

ną i zniszczenie Wilna.Teraz poiakom bardzo zależy na opinji Ligi

Narodów i pomocy Ententy z racji {fuego Sląska.Jęszcze jeden atut

na Litwa,)dśry przemijają caraz bardziej spol eczefistwo zachodnie

jest nimumiej@tno$6 rzadzenia sie. Jeéli litmini pragnù usyskaù

wschód, tośmy powinni tak zauhowywać się aby pozyskać sympatje

społeczeństwa, bo dużo zależy od zachowania się spolecsefstwa.

lâsi sąsiedzi baltyccy są bardzo zainteresowani wynikiem

tych pkowaf,im również zależy aby Litwa nie została osłabioną.

Liga Naródów przechyla s#e sympatje w stronę Polski

jako obmńvcy' Europy przed bolszewizmem; pogłoskóm 0 sprzymierze-

nin li шліц a bòlgzeiîkami i niemcami Europa nie wierzytă,lecz

nie mogła z nią się rachować, ponieważ jest małą i izolowaną, teraz

gdy powstaje związek Baltycki- Litwa nabiera pewnego znaczenia.
Dalej Purycki mówi@co wytycznej linji polityki litewskiej

овтіаасаа, 2е irtmni @biecują mie wojowaćś z Polską,dać tranzyt do
morza, zawrzed'wkonwencję half-Alena, b.) »

które. są dla nas ko rzystne,

może zawierać umowy takie

Aby upewnić Polskę,że nie spraymierzamy się z naszemi są-
siadami z zachodu ani wschodu,my chętnie z
wstąpili do Związku Baltyckiego.

. Nigdy nie zgodzimy się na rolę wassalów. | цен чот |,
Img—x Co się tyczy spraw tery‘torj alnych, to wymagamy grgzivithwvwvy-

\Waezonych preez traktat zawarty 12 lipca.P.Puricki sądzi,iś dającprawa autonomiczne mieszkaficomÆzfid litewski nie zjienia tym zasad
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Zugang? & S %.. W okresi a sprawozdawczym изражену wydawnictwo dwa sowe pis-
ma w języku polskim: dzieńnik "Nowiny Wileńskie", wydawary przez
grupę lidwinów, ora@ tyodnik "#0a Kowaa". organ Iymczasowego Kemi~-

tetu Politycznego Ziemi Kowieńskiej. Oba pisma w pierwszych nume..
rach glosza,i% zadaniem ich będzie аташе do pogodzema de sh po.
wtulonym narodów. - -

Białoruski tygodnia "Наьш Dumka" zwraca się dnia гол do czy
telników z prośbą by składali ofiary na cele wydawnictwa. Oczekmane
z Ameryki pieniądze nie zostały przysłane.P18m0 рх зе бута обесп} е
kryzys jest wykluczon@,iś 3 tego powodu, na pewien
czas trzeba będzie zawiesić wydawnictwo.

STOSUNKINISKO-LITERKI! + s

Wazyslkie polskie pisma wyrażają stoje ohm-zama z powodu _
' tego satepu mowy Lloyd ео где &…;de on mówi o oddaniu Wilna Li tumi e.

"Sow Wileńskie" określa mowę anglalsnewo premjera jako
тзв.,–мастШамаш pisma, słowa Lloyd George a mogą wzniecić nowe

. nienom…, a nawet ровас поте} wojny w chwili gdy więcej
- mis Biedykolwick chodai oprawdzmą pacyfikację Нагору. /RR/V>art.p. b.
"Ф Elm/HV -

Gazeta Hi Le Ama" że jeżeli nawót istnieje pomiędzy:
пишеш mocarstwam układ oddający Wilno Ri tuia, to lud wile ski
піу со “,?“ плав, Pismo wawoluje ludność naszego kraju do zorgani -

się w celu obrony swych praw. _ ** :
3 "Ni e damy Wilna w żadne obce ręce Wał an żywych piersi za gro

dmimy droge, bo tylko my dany prawo powiędzieś jak żyć i pracować
ppagniemy-" /25/¥-art.p.t."Gol o anaczу"/.

Gokolwięk inaczej reaguje na mowę Lloyd "'veczpoc-
poli Sa" w art.p.t."Nieudana ofenaywa dyplomabyc.zna". s \ da. 22/v.

Lloyd George uważa sposób zajęcia przez pol&ków Wilna za
niełionorowy. "Ézuczpuspolita" m Odpowiedzi na to pisze:"To tylko
śdtwerdzićó możemy,3e my tate nie младу i nie jesteśmy са чтуто -

- kemien Wilna w for mie buntu wojskowego.Spbsobności nie brakło. do
zajjępia Wilna na drodze oficjalnej,należało tylko wyciągnąć konsok-
тедоје z sojuszu militarne.30 bolssewicko-litewskiago, z napaści 15%
tewski sj na- polskie woj ska w Занаїзабаусціє, l «mani a przez samy ch
lilwinów umów,nie wylaczajao suralshi ro zpocz
(m ароїш отазів =оіле(2 Polska, nalegulo wezvanie Prayja6 i- roow
zać kwestję wileńską"... 19 "Rowie > f

"Gage ba Krajowa z dnia 22/7 n Cart. pi ,.!Kryzya antenty
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Z powodu ,oŚwi adczenia Gazety Warszawskiej, "#e gdyby Wilno wyra-

zito chęć zostd‘prowinoja Litwy, polacy jogo vole ussanowali." "Lie-

'tuva" wnioskuje,że polacy boją sie,aby litwini nie zmienili tej sztucz.

nej ~atmósfery,którą stworzyli polacy i która ludziom "tutejszym" паган

са narodowość polską. "Lietuva" uznajeàqlilç‘szczyzpa na swoistą kul

ture,ktéra gnębić litwini nie mają zamiaru,lecz stworgenie autonom}i,

która by protegowała polonizację jest absurdem.Polsce się nie podoba,

фо takie małe państwo jak Litwa ma dobre stosunki z Niemcami i

z któremi Polska w przyszłości będzie miała dużo przejść ,a w 6wczas

Litwa bęczie miała duże znaczenie i może mieś wpływ.Gdyby Polska raz

-wyrzekta sig wyko rzystywania na swą korzyść Litwy,mogłyby być navi a-

zane przyjazne stosunki miedzy temi Pañstwaui, ponieważ mają dużo wsęć

nych interesów. S :

"Lietuva" podaje,że "Słowo Wileńskie" jest mocno zaniepokojona

milczeniem Wilna w kwed ji G6rno-Sląski ej .Przyznani e Górne g Sląska

Niemcom "Lietuya" nie uważa za sprawiedliwą rzecz,lecz argumenty jaki

używają polacy , jak naprz. zbrojne powstanie, - są niedopuszczalne

wsto sunk ach międzynarodowych. Sprawa Wileńska -zdaniem "Tietury" - |

jest nieco podobną do sprawy Górne go Sląska, bo i tu i tam powstania

były inseenizowane przez #544 Polski .Teraz oświadcza "Lic£urva" Rząd

polski.pracuje w Ті1еїзаослу тліє nad uzbrojeniem obyvateli,aby powsta+

nie mogło wybuchnąć z łatwością. w. razie, gdy “ojskâ пећ. 2011 go wski ego

będą zmuszone do ,wycofania sig.Dla tego milczenie Wilńa,mówi "Lictuva'

tak niepokoi "Słowo Wileńskie", oficjalny. organ regio wy. "Lietuva" ”X'-u

zuwię milczenie Wilna, jako protest zmęczonej ludności wobec nowych

wojn i awanturniczej poli tyki. s - .

"Lietuva" w artykule "Polityczna i budżetowa awanturniczość" na-

zywa tak polską. gospodarkę finansową. Przed miesiącem , "Lietuva" mówi ,

że dochody Polski wynosiły 60 milj., rozchody 220 milj., więć deficyt

- 160 milj. Aby w jakikolwiek sposób unormować stosunki polacy uckhwa-

lili zwiększenie podatków ziemskich 0,9007, w ten sposób -cały ciężar

polityki mieli dzwigaó pracownicy roli.W takich warunkach mówi "Lie-

uwa" Polska powinna byłaby o@u'wić się od amantruniczej polityki,kté

ra obecnie uprawia, -w tymczasem ona wciąż wznawia różne awantury, jak

Sląska,Litewska,Lwówska, Cieszyńska itd. Sprawa ta obchödzi Lit ug, nie

tylko z tej racji że się tyczy sto sunsków poldg-Iitewskich, laos diate

że Polsk przegedniu katastrofy,‚ktéra mo ie zachwiać pokój Europy i

wywoła na wschodzie komplikacje. .

' Artykuł "Wasze drogi" w"Laisve" nazywa obecną sytuację polityo»

na ciqéka.I «sjanie і niemcy czâtuje ab}; osłabić i twykorzystaé Lite

a pola cy starają się oszczerstwami Litwie szkodzić, wiec Litwa powin-

na tylko iść ta drogą,która jej wskazuje jak najwięcej korzyści. i
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""Баї вуе" podaje kovespondencje z Belgji,która za macza, %

пОігу mi cesilinistra litewskiego, alt O a ipolelé
420 madrze sa h}o sone. Problemat Wileńszczyzny jest trudiem do

zania, gdy Niemcy w czasie-okupacji- nazwali Wilno polskim miasten, lit
wini sapźćtestouali, i niemcy nie sobie nieörzyjaci6l, w
każdym powiecie wyanaczali delegacją до swych Urzędów, sk? adajacn się
'a jednego polaka, jednego litwina i żyda.Wypisanie statystyki jest moc-
no utrudnionym, bo, mieszkańcy WileŚszczyzny nie są uświado.
mieni pod wzeleden narodowościowym, a ng pytanie kim jest - odpowiada
tutejszy, lub katolik, a wi@c polsk.

W artykule *Pvlakom wszystko wolno" "Laisve" dowodzi z gory-
025, %e Polacy posiadają jakieś szczególne łaski, bo tymczasem wsźystko
im uchodzi i powstania Vine i nie szanowanie umów, dep tanię trak-
tatów narodowych, nawet obrzucanie jajami przedśławiciela Francji. ,

' Lecz "Laisve" przypu'szcza, że nadejdą czasy, gdy Polską będzie musiała
" ње wszystko zapłacić, . - i i

KonferencjaBruksoisks. "Lietuva" podaje, ke na drugim posi edze
niu Konferencji - Hymans ogłosił pfo'pozy-cję polską utworzenia konsula.
téw,ktéra by załatwia y drobniejsze sprawy. Korespodent z Prukseli po-
dais, fe delegacja litewska rczpcczęła płacęw ciężkich waf'uukacbmo—nieważ całe społeczeństwo bcwlgijekiłe. prawie wszyscy członkowie kon-
ferevcji znali Polskę i sp rapjali starej kulturze.Leca zachowanie się ,polaków, lekosważeni o konferchsji, /delegacja polską w czasnie
la się / wpływa na sui ane zdah. "Ere Nouyeile" Polska nie
п*гаса nalożnej uwagionack ferencję;ponieważ Aśkenazy па czas ni eprzyjechał .Jego chcrota powagi delegacji polskiej .Gał wanoski„pocsynił komentarze со do = ¢}. Symansowi . Hymans milczał ,lecz widocz-nym było,że uwagł Gałwanowskies0 trafiły mu do przekonania.,

"Iieluva" podaje charzk terystyke osłonków polskiej delegacji,- Jowodzą0,£e delegacja polsku wo bec litewskiej,ktéra posiada tekie si-
ły jak Miłosz, Woldemaras, Get przedstawia się ,
„i ada sie wyléosaie 2 mlodzikäw ubranych według ostatniej mody ,
THAT IITEWSKIR WEWNYETNZNE. .

S H artykule "Ober 45: ову niemieckie marki" "Laisve" piszę,żo ostatnieni осаяу 4919: (к! samiaszozaja wiadomości,&e eksport li.
tawaki jest większym dd importu i. stad wuìoskujg.àe sytuacja finan so-wa jest doskonaą, Leos, mowi "Laisve" lo: wcale nie znaczy, abynasze finanso przez to skorzystałyjLi twa

-

wywozi materjat y geüne jak
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